
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Uddannelsesudvalg, 

 

Jeg er fuldstændig klar over at jeg ikke forstår mig på politik – det indså jeg til 
fulde i tirsdags til byrådsmødet i Vejen kommune. 
Men når jeg sådan sidder og læser Venstres principprogrammer igennem, slår 
det mig om det er de damer og herrer ovre på Christiansborg, der har glemt at 
få det halve med eller om det er Vejen Kommunes "Venstre"-regering, der har 
lavet sig nogle ganske graverende, men for kommunen praktiske, tilføjelse. 
Således mener jeg, trods manglende politisk indsigt, at ordlyden på Venstres 
hjemmeside under Principprogram/Familieliv med rette burde se ud som følger: 

Familien er kernen i samfundet, som skal indrettes, så familierne får de bedst tænkelige 
muligheder for at give trygge rammer for børns opvækst. Der skal være rum for 
forskellige familietyper. På arbejdsmarkedet bør arbejdstider og arbejdsvilkår være så 
fleksible, at forældre får gode muligheder for at være sammen med deres børn (Familier 
med børn i specialundervisningstilbud dog undtaget. Her må forældrene trække på alt 
hvad der måtte være af familie og venner for at få hverdagen til at hænge sammen eller 
opgive at være forældre). 

Børnenes trivsel og opdragelse er forældrenes ansvar. Det er vigtigt, at det offentlige ikke 
fratager familien muligheden for at forme deres eget liv. Det offentlige skal tilpasse sig de 
ønsker og krav om fleksibilitet og valgfrihed, som den moderne familie har (familier med 
børn med særlige behov dog undtaget, her skal det mindst ønskelige tilbud, kommunen 
råder, helst trækkes ned over hoved på såvel børn som forældre, således der sikres at 
ingen har en reel chance for et godt, værdigt og udbytterigt liv). 

Pengene skal følge børnefamilien, som selv skal råde over beløb, kommunen normalt 
yder til børnepasning. Familien får dermed frihed til at vælge, om børnene skal passes i 
det offentlige system, hjemme eller af en privat leverandør, der lever op til de 
kvalitetskrav, som politikerne har opstillet (undtaget familier med børn, som ikke passer 
ind i offentlige tiltag, her bliver børnene placeret i tilbud efter kommunens vilkårlige skøn). 

Det skal være op til den enkelte familie at afgøre, hvordan barselsorloven skal fordeles. 
(Dette gælder også for familier med børn med særlige behov, dog med den undtagelse, 
at efter barselsorloven hersker kommunen enevældigt over barn og families tarv ud fra 
fuldstændig vilkårlige kriterier, som endelig ikke må være grundlovssikrede eller 
demokratiske, men faktisk helst det modsatte. 

Lige rettigheder for alle 
Ligestilling i et liberalt perspektiv handler om ligeværd og lige rettigheder – ikke om at 
alle skal være ens. Mennesker skal have lige rettigheder uanset køn, race, etnisk 
tilhørsforhold eller religion. For Venstre er individets frihed til at bestemme over sin egen 
tilværelse et afgørende og ufravigeligt princip (dog undtaget børn i 
specialundervisningstilbud, der blot skal opbevares indtil de er 18 år og ikke længere 
skoleforvaltningens problem). 

Danmark har sikret lige rettigheder og pligter til alle borgere. Der skal fortsat arbejdes for 
mere ligestilling mellem mænd og kvinder, samtidig med at samfundet accepterer og 
drager nytte af de forskelle, der er mellem kønnene. Ingen skal afskæres fra at udnytte 
sine evner (undtaget børn i specialundervisningstilbud, de skal fratages ret og lyst til 
overhovedet at lære noget, således at de kan tilbringe deres voksenliv som 
bistandsklienter). 
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….. …..eller er Venstres principprogram blot ikke blevet opdateret efter i 
tirsdags? 
 
Med venlig hilsen 
Kirsten Korning 
Ø. Skibelundvej 36 
Askov 
6600 Vejen 
(mor til barn i specialundervisning, som er placeret alene ud fra kommunens 
uunderbyggede skøn, uden visitering og uden hensyntagen til hendes baggrund 
som stort adopteret). 


